
SEBASTIÃO FRANCELINO 

IFSP - Câmpus Avaré 

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 

Telefone: (14)3731-0300 
- 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO-  

NSflTUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOtÓGA DE SÃO PAULO 

CÂMPUSAVAR 

PORTARIA N 2  AVR.0136/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  ALTERAR, em parte, a Portaria n2  AVR.0018/2015 de 25 de março de 
2015, conforme segue: 

DESTITUINDO: DANIELE SOUZA DE CARVALHO; GUSTAVO PIO MARCHESI 

KRALL CINICIATO e RAISSA MARIA MATTOS GONÇALVES. 

DESIGNANDO: MARIA CAROLINE TROVO 

Art. 22  FICA a COMISSÃO DE PROJETOS DE SUSTENTABILIDADE DO IFSP - 

CÂMPUS AVARÉ composta pelos seguintes membros: 

Representantes Discentes: 

JULIA SILVA DOS SANTOS 

MARIANA DE OLIVEIRA 

RAQUEL SZABO 

Representantes Docentes: 

ADILSON JOSÉ ROCHA MELLO 

ANDRÉ GIOVANINI DE OLIVEIRA SARTORI 

CELSO DANIEL GALVANI JÚNIOR 

ELIAS FRANCO 

MAR'IA CAROLINE TROVO 

WELLINGTON HENRIQUE CASSINELLI - Presidente 

Art. 39  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


